Ngày:
25/04/2012
Số:
12001KT

Người gửi: Phó Tổng Giám đốc
V/v: GIẢI TRÌNH BIẾN ĐỘNG KQKD QUÝ 1 NĂM 2012
Kính gửi:   ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                    SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

- Căn cứ vào Thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15/01/2010 về việc Công bố Thông tin trên thị trường chứng khoán

- Căn cứ vào kết quả hoạt động kinh doanh quý 1 năm 2012.

Chúng tôi xin giải trình nguyên nhân dẫn đến biến động kết quả kinh doanh của quý 1 năm 2012 như sau:

1) Doanh thu thuần quí 1 năm 2012 là 50.571.111.129 đ, tăng 1,41 lần so với quí 1 năm 2011 là 35.843.241.281 đ. Lý do là Công ty tiếp tục cải tiến bộ phận kinh doanh và sản phẩm.

2) Lợi nhuận sau thuế quí 1 năm 2012 lãi 69.354.850 đ, giảm 96% so với quý 1 năm 2011 lãi 1.735.464.106 đ. Lý do: Chi phí bán hàng và giá vốn tăng do thực hiện các hợp đồng ký từ năm trước được tính toán với mức chi phí thấp.
Trân trọng kính chào

Phó Tổng Giám đốc
Võ Anh Thụy